

Notat

Til Sundheds- og Kulturudvalget
Kopi til Indtast Kopi til
Fra Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen
Sagsnr./Dok.nr. 2014-42778/2014-333558

Planlægningsteam
Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen
Sønderbro 12
9000 Aalborg

Init.: MHJ

05-11-2014

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningens hørings svar vedr. Sundhedspolitik 2015-18

Generelle høringsbemærkninger

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen takker for inddragelse og god proces omkring tilblivelsen af Sundhedspolitik 2015-18.

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen finder, at høringsudkast til Sundhedspolitik 2015-18 er et godt udgangspunkt for det fortsatte arbejde med sundhed.

Der er tilslutning til de 4 politiske pejlemærker: Sunde rammer, Lighed i sundhed, Mental sundhed og Sundhed – i fællesskab. Der er således opbakning til et fortsat fokus på de rammevilkår, vi, som kommune, stiller til rådighed. Forvaltningen finder det særligt relevant, at der fortsat er fokus på de borgere, der har de største sundhedsmæssige udfordringer, og samtidig har de vanskeligste forudsætninger for at leve et sundt liv. Tidlig opsporing er i den forbindelse en vigtig del af indsatsen. Da trivsel og mental sundhed for både børn, unge og voksne er en af kerneopgaverne i Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen, er der stor tilfredshed med, at dette aspekt af sundhed nu også er med i Sundhedspolitikken 2015-18.

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen hilser koblingen mellem sundhedspolitik og forebyggelsespakker velkommen og forudser, at det vil give implementering af anbefalingerne i forebyggelsespakkerne endnu mere fokus. Der er tilfredshed med, at de forebyggelsespakker, der er udvalgt i sundhedspolitikken omfatter de vigtigste risikofaktorer i forhold til borgernes sundhed.

Forvaltningen havde gerne set, at sundhedspolitikken også indeholdte en samlet kommunedækkende plan for håndtering af de øvrige forebyggelsespakker, f.eks. således at forvaltningerne arbejdede med den samme pakke på samme tid, hvilket kunne lette evt. koordinering.

I Sundhedspolitikken nævnes specifikt ansvaret for børn og unges sundhed. Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen kunne derfor have ønsket sig, at de 0-6 årige børn og de sundhedsudfordringer, der ses allerede på det tidspunkt i livet f.eks.: overvægt, kroniske sygdomme og manglende søvn var mere i fokus i Sundhedspolitikken mål. Forvaltningen vil gerne fremadrettet styrke samarbejdet med Sundheds- og Kulturforvaltningen herom, herunder på sigt bidrage med tilgængelige sundhedsdata fra sundhedsplejesystemet.

Der er fuld opbakning til, at kommunen sætter sig mål om at være på linje med den bedste by blandt 6-byerne. Det er herunder godt og ambitiøst at gå efter fælles monitorering af sundhedstilstanden blandt børn i folkeskolen og blandt unge på ungdomsuddannelserne.

Som Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen tidligere har gjort opmærksom på, findes det ikke nødvendigt med en årlig status på Sundhedspolitikken. I stedet anbefales en status ved Sundhedspolitikken udløb eller alternativt en midtvejsevaluering.

Forslag til tilføjelse

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen ser gerne, at fokus på kost og motion i beskæftigelsestilbud også synliggøres i Sundhedspolitikken 2015-18. Derfor ønskes følgende formulering i afsnittet "Lighed i Sundhed" - 3. punkt i "Det gør vi ved at":

- "have fokus på motion og sund kost på kommunens væresteder og *beskæftigelsestilbud*"